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Figur 23. Pingoene i Øvre Reindalen ved Reindalspasset er fasinerende blikkfang der de stikker opp av den flate 
dalbunnen. 

Figur 24. Bemerkelsesverdige fjellfonnasjoner i Øvre Reindalen. De strenge, regelmessige linjene får fjellsiden til å 
fremstå som en skulptur i landskapet. 
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Vei-/høyspenttraseen er planlagt på vestre side av LundstrØmelva. Det kompliserte terrenget vil 
medføre store terrengtilpassinger med høye fyllinger og vassdragstekniske innretninger for å krysse 
ravinene. Inngrepene vil imidlertid først og fremst ha nærvirkningseffekt da dalen er lite eksponert. 

6.1.7 Kjellstrømdalen 

Kjellstrømdalen er også en relativt vid og åpen dal, men aven helt annen karakter enn Reindalen. 
Den brede aktive elvesletta, der en mengde småløp danner et interessant mønster, dominerer landska
pet sammen med de formrike fjellsidene. Vegetasjonen er svært sparsom. 

Fra Svea langs Braganzavågen er det anlagt en vei lavt i fjellsiden. Veien viser tydelig hvor sterk 
virkningen av den horisontale veilinjen er i landskapsbildet. Resultatet avhenger av veilinjens harmoni 
med fjellsidens horisontale lagdelingslinjer, samt hvordan veien krysser rasviftene. 

Den planlagte veitraseen er tenkt lagt på nordsiden av Kjellstrømelva. De største problemene 
landskapsmessig vil være en god tilpassing av bruJkulvertløsningene i tillegg til momentene nevnt 
ovenfor om veilinjens horisontale føring. 

6.1.8 Todalen 

Todalen har mange likhetstrekk med Bolterdalen. Den preges av grå dalsider med sparsomt grønt 
dekke nederst mot Todalselva. Mot Gangskardet blir dalen trangere og brattere. 

En vei-/høyspenttrase gjennom dalen vil møte mange av de samme problemstillingene som gjennom 
Bolterdalen. Den største forskjellen er Gangskardet som vil kreve en lengre tunnellØsning. 

6.1.9 Gangdalen 

Som Todalen har likhetstrekk med Bolterdalen, har også Gangdalen mange likhetstrekk med 
Tverrdalen. Gangdalen preges av slake, grønne dalsider, men "mangler" de karakteristiske ravinene 
som finnes nederst i Tverrdalen. 

En vei-/høyspentrase gjennom Gangdalen vil måtte tilpasses på samme måte som beskrevet under 
Tverrdalen ved at den legges så lavt som mulig i terrenget og at traseen trekkes ned fra høydedrag. 

6.2 Friluftsliv og turisme 

PIanområdet har friluftspotensiale, spesielt Reindalen. Øvre Reindalen med sine spesielle geologiske 
f01lTIasjoner og nedre Reindalen med sin frodighet og rike fugleliv. Opplevelsesverdien i Reindalen er 
betydelig. Området brukes i dag aktivt i snøscootersesongen. En mye benyttet snøscooterløype går 
via Todalen, Gangdalen, nedre Reindalen, Blåhuken til Svea. Trasealternativet Todalen-Gangdalen 
og Blåhukenalternativet vil komme i konflikt med denne løypa. 
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På den annen side kan en vei fram til Reindalen ha en positiv effekt ved at det vil være enklere for 
befolkningen i Longyearbyen å ra"kt komme seg ut til dette interessante området også om somme
ren. Konsekvenser av dårlig planlegging av veien og/eller mye trafikk kan imidlertid raskt ødelegge 
den kvaliteten landskapet har i dag og dermed gjøre området mindre interessant i friluft"ammenheng. 

Det er utarbeidet et forslag til Forvaltningsplan for turisme og friluftsliv på Svalbard (Kaltenborn, 
1991). I dette planforslaget blir pianområdet ansett som interessant når det gjelder tilrettelegging for 
friluftsliv. Det nevnes rutenett for fotturer og skiturer, samt bygging av selvbetjeningshytter og andre 
ovemattingsm uligheter. 

Om en vei vil være interessant for turismen på Svalbard er mer usikkert. Dagens turister på Svalbard 
kommer først og fremst for å oppleve urørt natur. Bygging av vei og høyspenttrase vil derfor Øde
legge opplevelsesverdien og oppfattes som negativt. 

6.3 Kulturminner 

Det er ikke utført egne registreringer i forbindelse med dette prosjektet. I området finnes det fra fØr 
få registreringer, kun noen langs kysten ved Van Mijenfjorden. Etter samtale med kulturminne
konsulenten på Svalbard fikk vi følgende opplysninger: 

* Kaldbukta: 

* Vrakbukta: 

* Dom Miguelodden: 

* Svensksundhamna: 

* Gangskaret: 

* Blåhuken: 

En tuft, en russetuft, fire hytte tufter 

Et båtvrak og et vrak av et mindre fartØY 

Steinfirkant 

Tre steinbuer 

I tillegg til dette finnes ei hytta ved Gangskardet i Gangdalen/Todalen 
som ble brukt som skjulested under krigen. Den heter "Fritthamn
hytta" og regnes som krigsminne. 

Ved Blåhuken finnes ei fyrlykt fra 1946 

Vi vet ikke om noen av disse kulturminnene ligger innenfor traseområdet. Det bØr utfØres egne 
registreringer langs de aktuelle traseene. 
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7 VURDERING A V ALTERNATIVER - LANDSKAPSMESSIGE 
MILJØKONSEKVENSER 

7.1 Alt.O Ingen vei 

Sårbarheten, erosjonsfaren og varige terrengskader samt vanskene med å dempe inngrepene gjør det 
svært vanskelig å anbefale veibygging i Jette landskapet. Svalbard landskapet er unikt i verdens
sammenheng og verdien av å bevare store, sammenhengende områder mest mulig urørt kan ikke 
overvurderes. Landskapets egenverdi bØr delfor telle sterkt. 

Svalbanllandskapet er i stadig endring; elver endrer lØp og breer går fram og tilbake. Permafrost og 
Jen kC)Jte, kjølige intensive vekstsesongen gir plantene harde livsvilkår. Inngrep i dette landskapet 
kan lett føre til erosjon. Mulighetene for å bmke tradisjonelle metoder som terrengforming og 
vegetasjonsetablering for å dempe effekten av inngrepene er svært begrenset. 

Tradisjonell terrengforming tar utgangspunkt i at landskapet er relativt stabilt og at den formen man 
lager skal bli liggende. Dette er det vanskelig å gjøre regning med i Svalbardlandskapet. 

Når det gjelder vegetasjonsetablering vil det på SvalbaTd først og fremst gjelde gress og Ulter. Vege
tasjunen på Svalbard er spesiell og tilpasset Jet ekstreme klimaet og den korte intensive 
vekst"esongen. Det drives forsØk på Svalbard med innføring av gressorter fra fastlandet samt utvik
ling av frø fra stedegne arter. Dette prosjektet er under arbeid, men foreløpige resultater bør kunne 
vurderes i sammenheng med dette veiprosjektet. Det bØr imidlertid tas strenge hensyn til eksisterende 
vegetasjon ved tilsåing av nye sorter og ved eventuell gjøJsling. Botanisk og Økologisk ekspeltise 
bØr benyttes. 

Denne situasjonen innebærer at det må være en klar forståelse hos utbygger, av at inngrepene vil 
forårsake varige sår i lanJskapet. En veitrase kan bygges under betingelse av at effekten av inngre
pene reduseres mest mulig samtidig må visse fomtsetninger tas: 

Tunnelalternativet Reindalen - Svea må utredes videre, fordi dette kan spare nedre Reindalen, 
alternativt Reindalspasset. En tunnel vil i tillegg frigjøre masse som kan brukes på de resterende 
strekningeT7e. 

KOl~fZikten vei - vassdrag bør deta(jutredes or; tiltakene bør kostnadsberegnes. l tillegg til bruer og 
kulverter, vil det trolig trenges ermjonssikringer (forbygninger) og flomsikring er. Dette er betyde
lige inngrep både biologisk Of? visuelt. Det bør tas landskapsestetiske Of? arkitektoniske hensyn ved 

utforming og innpassing av disse ill11r;repene. 

Vi harfli opplysninf?er om høyspenttraseel1. Prohlemene med høyspentmaster/permajrost Of? det 
SWl'rt ustahile sideterrenget må utredes. Generelt vil høyspenttraseen understreke veiens plasserinf? 
og linjeførinf? på godt Of? vondt. For cl dempe inntrykket av veien mest mulig hadde det derjc)r vært 
ønske lir; om høyspenttraseen ikke hle byf?get. Dersom den imidlertid skal bygges, er det en fordel å 
samle inl1f?repene. Ma,'itetypc Of? materialhruk, tre eller stål, bør vurderes nøye for cl få den mest 
111 u liR Il usynliJ; ". 
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Veiens høyde i terrenget vil ha stor betydning for tilpassinRen. Dersom veien legges på høy fylling 
kun for å spare vedlikeholdsutgifter til snøbrøyting, bør dette revurderes. Ved å legge veien i 
terrenghøyde vil det visuelle resultatet bli bedre og man vil spare masse. Der hvor veien av tekniske 
grunner må ligge på fylling, må fyllingsskråningene tettes medfinstoff og tilrettelegges for 
vegetasjonsetablering. 

Masser kan tas fra eksisterende massetak eventuelt i elveløp etter anvisning fra hydrologisk eksper
tise. Det må ikke tas masser fra eksponerte elve-/rasvifter. 

7.2 Alt. Bolterdalen - Tverrdalen/Alt Todalen - Gangdalen 

Alternativene synes noenlunde likeverdige. De største problemene er knyttet til skarene, der 
tunnelløsninger er foreslått. Friluftshensyn vedrørende snøscooterløypa i Todalen - Gangdalen gjør at 
Bolterdalen - Tverrdalen bØr foretrekkes. 

7.3 Alt BlåhukenIAlt Reindalspasset 

De to alternativene er svært forskjellige når det gjelder landskapskvaliteter: vakker frodighet mot 
gold geologisk interesse. Men selv om alternativene er ulike, står de likt når det gjelder 
landskapskvalitet. Spørsmålet blir: Hvor vil ødeleggelsene i landskapet bli minst? 

Alt. Blåhuken har det verdifulle systemet rundt Stormyrvatna, unikt planteliv, rikt fugleliv samt den 
visuelt sårbare nedre Reindalen. Hydrologisk og geologisk representerer nedre Reindalen et relativt 
stabilt system, noe som er forholdsvis sjeldent på Svalbard. 

Alt. Reindalspasset har mange elvekryssinger i et ungt ustabilt landskap, Reindalspasset med pingoer 
og iskjernemorener, samt den vanskelige øvre Lundstrømdalen. Alle elvekryssingene og det ustabile 
landskapet gjør at en forsvarlig veitrase som samtidig skal være landskapsmessig akseptabel vil bli 
svært vanskelig å anlegge. Faren for forstyrrelser i Øvre Reindalen vil være stor og dette kan påvirke 
systemene nedover langs Reindalselva og nå de sårbare Stormyrvatna. 

Utfra de hydrologiske forholdene og aktiviteten i landskapet kan det synes som sjansen for å lage en 
minst mulig ødeleggende veitrase er større for Alt. Blåhuken enn for Alt. Reindalspasset, sett over 
tid. 

Forutsatt god planlegging og vektlegging på landskapsestetisk og arkitektonisk innpassing av broer, 
kulverter og t1om- og erosjonssikringer og eventuelt andre vassdragstekniske innretninger, er Alt. 
Blåhuken å foretrekke. 
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